

## İzban Genel Müdürlüğü Ziyareti



Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Cengiz Göltaş ve İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı Özcan Uğurlu İzban Genel Müdürü Sebahattin Eriş'i 18 Temmuz 2013 Perşembe günü ziyaret ettiler.

14-15 Haziran 2013 Tarihlerinde Eskişehir'de gerçekleştirilen 2. Elektrikli Raylı Ulaşım Sistemleri Sempozyumuna katkılarından dolayı İzban yönetimine teşekkür edilen ziyarette Oda etkinliklerine katkı konması istendi. Elektrik Raylı Sistemler Sempozyumunun bir sonraki etkinliğinin İzmir'de gerçekleştirilebileceği konusunda görüş birliği oluşturuldu.

24-25 Kasım 2013 Tarihlerinde gerçekleştirilecek olan III. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi çalışmalarını hakkında bilgiler aktarıldı.

## Çimentaş İşyeri ziyareti

Çimentaş'ta çalışan üyelerimiz 23 Ağustos 2013 tarihinde Örgütlenme Sekreteri Mustafa Çınarlı tarafından ziyaret edilerek enerji ve otomasyon bölümünde çalışan üyelerimiz Fırat Yapalı ve Remzi Çağlar Ünal ile bir araya gelindi. Oda ve Şube çalışmaları, 21-24 Kasım tarihlerinde gerçekleştirilecek olan III. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi ve Sergisi ile etkinlikleri hakkında bilgilendirme yapıldı. Endüstriyel tesislerde ücretli çalışan üyelerimizin karşılaştıkları sorunlar konularında görüş alışverişinde bulunulan ziyarette, Şubede ve temsilciliklerde gerçekleştirilen eğitimlerin önemine değinildi. Fırat



Yapalı'nın Çimentaş işyeri temsilciliği görevini üstlenmesi konusunun Şube

Yönetim Kuruluna önerilmesi kararlaştırıldı.

## Özyavru İşyeri ziyareti

Özyavru Elektrik'te çalışan üyelerimiz Kubilay Öktem, Korkmaz Ba-

kar ve Seyit Can Kobat 27 Ağustos 2013 tarihinde Örgütlenme Sekretere-



ri Mustafa Çınarlı tarafından ziyaret edildi. 21-24 Kasım tarihlerinde gerçekleştirilecek olan III. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi ve Sergisi ile etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgilendirme yapıldı. Serbest çalışan üyelerimizin karşılaştıkları sorunlar ve mesleki deneyimin gelişmesine yönelik uygulamalı eğitimlerin önemine değinilen ziyarette, Oda mesleki denetiminin mühendislik çalışmalarındaki önemi ve Şube etkinlikleri konularında görüş alışverişinde bulunuldu. Korkmaz Bakar'ın yeni işyeri temsilcisi olarak Şube Yönetim Kuruluna önerilmesi kararlaştırıldı.

## Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 3.Bölge Müdürlüğü İşyeri ziyareti

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme 3.Bölge Müdürlüğünde çalışan meslektaşlarımız iş yeri temsilcisi Gülhan Şahin, Azime Ersin Biçer, Barış Doğan, Şahin Karakelle, Fevzi Yasin Karabulut, Hilmi Koç, Mümine Arıkan ve Aytaç Koçar 27 Ağustos 2013 tarihinde Örgütlenme Sekreteri Mustafa Çınarlı tarafından ziyaret edildi. Kamuda çalışan mühendislerin sorunlarının görüşüldüğü toplantıda 21-24 Kasım tarihlerinde gerçekleştirilecek olan III. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi ve Sergisi ile



etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen çalışmalar hakkında bilgilendirme yapıldı. Şubede gerçekleştirilen etkinlikler ve içerikleri konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.

## BMO tms açılışı



Bilgisayar Mühendisleri Odası, Bursa ve İstanbul'dan sonra üçüncü temsilciliğini İzmir'de açtı.

Akdeniz Caddesi Dede İşhanında 3 Ağustos Cumartesi günü Bilgisayar Mühendisleri Odası, Bilgisayar Mühendisleri Odası Genç üyeleri, TMMOB İzmir İKK birimi temsilcileri (Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesi, Kimya Mühendisleri Odası Ege Bölge Şubesi) akademisyenler, Türk Bilişim Derneği İzmir Şubesi temsilcilerinin katılımıyla açılış gerçekleşti.

Bilgisayar Mühendisleri Odası İzmir Şubesine çalışmalarında kolaylıklar dileriz.

## İskender Başarganı Kaybettik



1929 yılında doğan 377 sicil numaralı üyemiz İskender Başargan'ı 17 Ağustos 2013 Cumartesi günü kaybettik.

1953 yılında İstanbul Teknik Okulundan Elektrik Mühendisi olarak mezun olduktan sonra ülkemizin değişik bölgelerinde önemli tesislerin yapımını üstlenen İskender Başargan Tire Kutsan'ın kurucuları arasında da yer almıştı.

Uzun yıllar SMM olarak çalışan ve çalışmalarını Tire'de sürdüren ailesine, yakınlarına ve meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

## Yapı Denetçisi Üye Toplantısı

Son dönemde yaşanan yasal gelişmelerin değerlendirilmesi amacıyla Şubemizde 1 Ağustos 2013 tarihinde Yapı Denetçisi Üye Toplantısı yapıldı. 17 üyemizin katıldığı toplantı Şubemiz Yapı Denetim Komisyonu Mehmet Hepzarif'in kolaylaştırıcılığında gerçekleştirildi. Toplantıda son dönemde yapılan yasal düzenlemelerin özellikle yapı denetçisi olarak faaliyet yürüten üyelerimize etkilerinin yanı sıra teknik öğretmenler için mühendislik tamamlama programları, Yapı Denetim Daimi Komisyonu ve TMMOB İKK Yapı Denetim Komisyonu çalışmaları, III.Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi çalışmaları konuları gündeme alındı.

Toplantının açılışında bir konuşma yapan Şube Yönetim Kurulu Başkanı Özcan Uğurlu konuşmasında ülkemizde son dönemde hızlı bir değişim ve dönüşüm süreci yaşanmakta olduğunu, bir gece yarısı operasyonu sonrası 3194 sayılı İmar Kanunu'na ilave edilen bir bentle TMMOB ve bağlı Odaların mesleki denetim yetkilerinin alınmak istendiğini, öte yandan Yapı Denetimi Hakkında Kanun ile İmar Kanunu'nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı ile çeşitli olumsuzlukların ortaya çıkmasının kaçınılmaz olduğunu belirtti.

Uğurlu, daha sonra sözlerine yaşanan bu gelişmelerden dolayı önümüzdeki süreçlerde karşımıza çıkacak olumsuzluklar ile mücadele edilebilmesinin ancak meslek odamıza ve mesleğimize sahip çıkılması ile olanaklı olabileceğini, mevcut bilgi kirliliğinin önüne geçilmesi, meslek ve meslekdaş haklarımızın, kamu yararı gözetilerek korunması ve savunulması, yapı üretim sürecinde yaşanacak mağduriyetlerin ve haksızlıkların önüne geçilmesi, yürürlüğe konulan mevzuatımızın korunmasının son derece önem taşıdığını vurgulandı. Uğurlu, konuşmasında ayrıca, değişiklik taslaklarının yürürlüğe konması halinde mevcut yapı dene-



tim şirketlerinin yerine teknik müşavirlik kuruluşu adı altında şirketlerin kurulacağını ve bu şirketlere yapı denetim yetkilerinin yanında proje vb. halen SMM üyelerimizin yaptıkları tüm serbest mühendislik hizmetlerini yapabilme yetkisi tanınacağını; mühendislik-mimarlık meslek alanlarında yaşanması öngörülen bu dönüşümün durdurulabilmesinin, mevzuatımızın savunulması ile olabileceğini, bu nedenle, yürürlükte bulunan tüm yönetmeliklerimizi, hukuksal haklığımız ve mesleki dayanışmamızla ayakta tutmaya devam etmemiz gerektiğini ifade etti.

Odalarımız tarafından yürürlüğe konulan yönetmeliklerle getirilen SMM ve BT belgesi düzenlenmesi, bu belgelerin her yıl yenilenmesi ile mesleki denetim uygulamasının, bir yandan kamu yararı ilkesi gereği yapılaşma süreçlerinin denetimini içerirken, diğer yandan mühendislik hizmetlerinin serbest meslek olarak yürütülmesinin tek güvencesini oluşturduğunu belirten Uğurlu, önümüzdeki süreçte yaşanacak tüm olumsuz gelişmelere karşı örgütlülüğümüz eliyle yapacağımız çalışmalara aktif katılım sağlanmasının, mesleğimiz adına ancak meslektaşlarımızın söz ve karar sahibi olması noktasında büyük önem taşıdığını vurguladı.

Daha sonra söz alan Şube Hukuk Danışmanı Av. Zeki İşlekel, öncelikli olarak "Harita, plan, etüt ve projeler idare ve ilgili kanunlarında açıkça belirtilen yetkili kuruluşlar dışında, meslek odaları dâhil başka bir kurum veya kuruluşun vize veya onayına tabi tutulamaz, tutulması istenemez. Vize veya onay yaptırılmaması ve benzeri nedenlerle müellifler veya bunlara ait kuruluşların büro tescilleri iptal edilemez veya yenilenmesi hiçbir şekilde geciktirilemez. Müelliflerden bu hükmü ortadan kaldıracak şekilde taahhütname talep edilemez." şeklinde İmar Kanunu'nun Planların Hazırlanması ve Yürürlüğe Konması başlıklı 8.maddesine (i) bendi olarak eklenmesi TBMM tarafından kabul edilen kısmın sadece imar planlarına yönelik olarak hazırlanan projelere ilişkin olduğunu, Elektrik Mühendislerinin ise imar planı safhası içerisinde hazırladıkları bir plan, proje, etüt veya hesap bulunmadığını ifade ederek Elektrik Mühendisleri tarafından hazırlanan projelerin İmar Kanunu'nun 22. maddesinde Yapı Ruhsatı için başvuru sırasında istenmesi gereken belgeler arasında sayıldığını, bu projelere ilişkin genel esasların ise İmar Kanunu'nun 38. maddesinde düzenlenmiş olduğunu; yapılan değişiklikle 38. maddenin değiştirilmesine veya

yeni bir madde eklenmesine ilişkin hiçbir hüküm bulunmadığını belirtti.

İşlekel, öte yandan TMMOB ve bağlı odaların yaptıkları denetimlerin 3194 sayılı İmar Kanunu'na değil 6235 sayılı TMMOB Kanunu'na dayanılarak yapıldığını, buna göre, **bir projeyi hazırlayan kişinin Elektrik Mühendisi olup olmadığı, Türkiye'de mühendis olarak faaliyet gösterme hakkı bulunup bulunmadığı, mesleki bir kısıtlılığı olup olmadığı, proje vb hizmeti üretirken ilgili yönetmeliklerle belirlenen mesleki etik kurallara uygun olarak hareket edip etmediği, hazırladığı projelerin Mühendislik**

**Biliminin Temel Kurallarına aykırı olup olmadığı yönlerinden denetlenmekte olduğunu, Oda tarafından reddedilen projelerin gerekçeleri içerisinde hiçbir şekilde İmar Kanun ve planlarına ve yönetmeliklerine aykırılık bulunup bulunmadığı hususunun yer almadığını vurgulayarak Oda Onur Kurulu ve Yönetim Kurulu tarafından karara bağlanmış olan yaptırımların hiçbirisinin içerisinde de İmar Kanun ve Yönetmeliğine aykırı davranmak gerekçesi yer almadığını söyledi.**

İşlekel, konuşmasını anılan değişiklik maddesinin farklı EMO birimleri

tarafından yürütülmekte olan mesleki denetim faaliyetini herhangi bir şekilde etkilemesinin hukuken mümkün olmadığını vurgulayarak sonlandırdı.

Teknik öğretmenler için mühendislik tamamlama programları üzerine söz alan katılımcılar, genel olarak plansız bir şekilde çok sayıda donanımsız üniversite, fakülte açılmasına, çok sayıda nitelsiz mühendis yetiştirilmesine ve teknik öğretmenlere mühendis unvanı verilmesine yönelik uygulama, kararından vazgeçilerek, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı öğretiminin planlamasında TMMOB ve bağlı Odaların mutlaka yer alması gerektiğinin altını çizdiler.

## Yapı Denetim Firmalarına Mühendis Ücretlerine İlişkin Uyarı

Oda Yönetim Kurulu tarafından SGK kayıtları üzerinden yapılan incelemeler sonucunda; TMMOB'un belirlediği 2.700 TL brüt ücretin altında çalıştırıldığı tespit edilen Proje ve Uygulama Denetçisi ile Kontrol Elemanı üyelerimiz ile ilgili olarak Yapı Denetim Şirketlerine bilgilendirme mektubu gönderildi.

Sn. Yetkili

24-25 Eylül 2010 tarihinde gerçekleştirilen TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu'nda aşağıdaki karar alınmıştır:

"Mühendis, mimar ve şehir plancıları meslek örgütleri ile birlikte tüm emekçilerin insanca yaşamaya yetecek asgari ücret hakkı mücadelesine katılırlar. TMMOB, üyeleri olan emekçi mühendis, mimar ve şehir plancıların da aralarında bulunduğu tüm işçi sınıfı için insanca yaşam ücretinin belirlenmesi mücadelesini diğer emek ve demokratik kitle örgütleri ile birlikte verir. TMMOB ve bağlı odalar yasa ve yönetmeliklerden al-

dıkları yetkiyi emekten yana değerlendirecek, insanca yaşanılacak ücreti mühendis, mimar, şehir plancıları için asgari ücret olarak ilan eder ve uygulanmasını sağlar."

TMMOB Yönetim Kurulu'nun 24.11.2012 tarih ve 110 nolu kararı ile mühendis, mimar ve şehir plancıların almaları gereken asgari ücret 2013 yılı için brüt 2700 TL olarak belirlenmiştir.

Ayrıca bu konuda Sosyal Güvenlik Kurumu ile 31 Temmuz 2012 tarihinde bir protokolde imzalanmıştır.

TMMOB Genel Kurulu ve Yönetim Kurulu kararları, TMMOB'ye bağlı Odaların üyesi bulunan tüm mühendis, mimar ve şehir plancılarını bağlayıcı niteliktedir.

Odamız tarafından yapılan araştırma sonucunda, şirketiniz bünyesinde proje ve uygulama denetçisi ile kontrol elemanı elektrik mühendisi olarak görev yapan üyelerimizin ücretlerinin, TMMOB Yönetim Kurulu tarafından belirlenen asgari ücretin

altında bulunduğu belirlenmiştir.

Şirket hissedarlarının tamamının TMMOB'ye bağlı odaların üyesi mimar ve mühendislerin oluşturduğu ve mühendislik, mimarlık faaliyetleriyle işgal eden yapı denetim kuruluşlarının, TMMOB tarafından alınan kararlara uyma yükümlülüğü bulunduğu gibi, meslektaşlarımızın hak ettiği ücreti almak suretiyle mesleki faaliyetlerini sürdürmelerinin sağlanmasının, öncelikle kendi üyelerimizin sahibi bulunduğu ve mimarlık, mühendislik hizmeti yürütmek üzere kurulmuş kuruluşların uygulamalarıyla olanaklı hale geleceği de açıktır.

Şirketiniz bünyesinde görev yapan proje ve uygulama denetçisi ile kontrol elemanı elektrik mühendislerinin ücretlerinin TMMOB Yönetim Kurulu tarafından belirlenen brüt 2700.- TL'nin üzerine çıkartılarak, sonuçtan tarafımıza bilgi verilmesini rica ederiz.

## Onur Kurulu Cezaları

EMO 43. Onur Kurulunun 13.07.2013 tarihli toplantısında ürettiği hizmetleri ısrarla Oda mesleki denetimine sunmaması nedeniyle TMMOB Disiplin Yönetmeliği'nin 8. maddesinin (c) fıkrası uyarınca **6731 sicil nolu üye M. Celal Nasırlıoğlu** hakkında almış olduğu 857,00 TL Ağır Para Cezası TMMOB Yüksek Onur Kurulunun 22.08.2013 tarihli oturumunda onaylanmıştır.